[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 100/2024

São Roque, 18 de janeiro de 2024.

Prezado Senhor Diretor,

Primeiramente, cumprimento-o e desejo que este Ofício o encontre bem. Adiante, solicito cordialmente os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido retificar as informações referentes ao funcionamento da zona azul, a fim de esclarecer dúvidas dos munícipes quanto a alguns pontos:
1. Quais os pontos de vendas nos estabelecimentos comerciais e como estão identificados?

2. Qual o tempo de tolerância, que o usuário tem para localizar um ponto de venda ou um agente?

3. Como é feita a fiscalização para a rotatividade de vagas?

4. As vagas destinadas para PcDs e idosos também possuem o máximo de 2h (duas horas)?
5. Qual a quantidade de agentes destinados a auxiliar os usuários?
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Julio Antonio Mariano

(Julio Mariano)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

SILVIO SIDNEI DE CAMARGO

MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 18/01/2024 - 11:11 562/2024 BSAI